ge).9VICIPAL iiRELAS
ESTADO DE SÃO PAULO

• 	 Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

xzLE:=1.4= 	 contato(dcamaraareias.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 78/2014

INDICO, nos termos regimentais, ao Executivo

Municipal, que seja estudada a possibilidade e ou viabilidade de se

construir bueiros para colheita de águas pluviais na Travessa Cardoso

de Melo.

Sala das Sessões, 01 de gosto de 2014.

JOAQUIM CO A JÚNIOR

\ '•? \.> \i.\\ 501\

- 	 i1
, 	\QH°  0.1)

40.
N

Considerando que, em referb r.trá,et'sa fora

recentemente construída uma ponte;

Considerando que, as águas pluviais que advêm

da Rua Manoel Firmino da Silva e Rua Pref. Benedito de Oliveira

Ramos acabam escoando por esta travessa que não tem nenhum sistema

de colheita das mesmas, o que está fazendo com que o leito carroçavel

da travessa sofra um afundamento, em especial, na cabeceira da ponte.

Considerando, os fatos acima e as reivindicações

dos moradores do local, é que apresento a presente INDICAÇÃO, que

após lida, deverá ser encaminhada ao Executivo Municipal.

Vereador PTB

JUSTIFICATIVA